For Polyphemus see Ep. 2130 introd.]

MAGNO SVO ERASMO ROTERODAMO.

S. D. Anno superiore peractis comitiis Augustanis venit ad nos Polyphemus tuus, immo noster, litteris commendaticiiis Martini Lutheri, Iusti Ionae et Philippi Melanchthonis oneratus, quibus me rogarunt vt accomodarem Polyphemo, quo in numerum aulicorum principis nostri Ducis Saxoniae Electoris reciperetur. Quam prouinciam non tam illorum commendatione quam tuo nomine libentissime suscepi. Nam ita tibi persuadeas velim, te, parentem omnium studiosorum, politioris litterature presidem et syncerioris theologie restauratorem, ab omnibus doctis bonisque viris, quos 10 habet nostra Saxonia, amari coli et venerari. Quod autem ad me attinet, ingenue fateor, quicquid in me est eruditionis, quod quam sit exiguum hee littere arguunt, tibi acceptum ferri debere. Negotium igitur Polyphemi ad principem retuli, qui facta per me nominis tui mentione Polyphemo non infimum in aula munus 15 assignauit; quo ita functus est vt ab optimis quibusque fieret maximi, et principi nostro magno vsui futurus fuisset, si coelum Saxonicum ferre potuisset. Postquam vero non minus grauius quam assidue e pedibus laborare cepisset, curauit vt pace ac munificentia principis alio se conferre liceat, vbi mitius coelum et illius 20 nature accommodatius esset. Quanquam autem Polyphemus tibi commendatissimus et charissimus est, tamen illius probitati, candori ac fidei coram te et omnibus testimonio esse volui. Rogo igitur, vt eam apud te gratiam integram reperiat quam discedens reliquit. Quod si mea commendatione tibi gratior esse poterit, 25 est quod vehementer gaudeam. Bene vale, pater venerande, et meam audaciam amori, quo Erasmus amplector, adscribe.

Date xviii Mensis Februarii Anno xxxii.

Tuus Christannus Bayer, V. I. doctor
et Ducis Saxonie Electoris Imperii Cancellarius subscripsit.

30 Eximio raraeque eruditionis viro, magno Erasmo Rhoterodamo, domino et patrono suo omnium amantissimo.

2610. FROM GEORGE SPALATINUS.

Leipzig MS.
EE. 168.

<Torgau.>
<18 February> 1532.

[An original letter, autograph throughout: no doubt from the same place and date as Ep. 2609.]

+

QUAMVIS scirem non esse opus Polyphemo nostro mea ad te commendatione, Erasme doctissime (quid enim multis commendarem notissimum tibi?), tamen, vt ne meo quidem officio deessem, homini amico hoc elogion veluti corollarium proficiscenti dedi. Video enim, quod tibi non puto non summe placiturum, proficisci non sine litteris optimi Principis nostri Electoris Saxoniae, honestatis et probitatis eius testibus non vulgaribus; deinde etiam epistola D. Cancellarii doctoris Christanni Bowarii, compatriis mei charissimi. Neque ego sciam esse villos quos Polyphemus noster vel in aula nostra vel alibi offenderit. Tam gratiosus est, hoc fortassis ex Gratiis, hoc est, ex litteris ipsis, hoc est, Gratiarum matribus nato. Haec pro Polyphemo nostro; libenter enim gratificor quibus possum, Deo aut^{ore} | . 1532.